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Punkt 1: Tildeling af Kvalitetsudviklingsudvalgets puljemidler til to
projekter

1-30-72-59-08

Resume

To projekter er af Kvalitetsudviklingsudvalget indstillet til at modtage puljemidler til projekter.

Indstilling

at Samarbejdsudvalget godkender tildelingen af 50.000 kr. til projektet: "Patienter
henvist til fysioterapi hos praktiserende fysioterapeuter i Danmark: Hvordan går det
dem?", under forudsætning af, at projektet ligeledes opnår støtte fra Praksisfonden
på 50.000 kr.

 

at Samarbejdsudvalget godkender tildeling af 10.000 kr. til projekt for udsendelse af
laminerede ark med en evidensbaseret model for anvendelse af kognitiv tilgang i
behandlingen af patienter hos praktiserende fysioterapeuter.

Sagsfremstilling

På møde i Kvalitetsudviklingsudvalget for fysioterapi den 26. oktober 2012 blev anvendelsen af regionens puljemidler i
forbindelse med indkaldelse af ansøgninger drøftet.

Det blev besluttet at indstille til Samarbejdsudvalget for fysioterapi, at følgende områder for tildelt midler:

1. Projekt "Patienter henvist til fysioterapi hos praktiserende fysioterapeuter i Danmark: Hvordan går det dem?"

Projektet er et opfølgningsundersøgelse på en allerede indsamlet kohorte på 2.800 patienter, som er henvist til fysioterapi.

Opfølgningsundersøgelsen har til formål at undersøge forløb og prognose hos patienter med muskuloskeletale tilstande
henvist til fysioterapeutisk udredning og behandling, herunder at identificere vigtige prognostiske markører hos denne
patientgruppe.

Det indstilles til Samarbejdsudvalget af projektet støttes med 50.000 kr. under forudsætning af, at projektet også opnår
støtte fra Praksisfonden på 50.000 kr.

Ansøgningen er vedhæftet.

2. Udsendelse af laminerede ark med en evidensbaseret model for anvendelse af kognitiv tilgang i behandlingen af
patienter hos praktiserende fysioterapeuter

Der er på området med Cognitive Behavioral Therapy (CBT) fremsat evidens for at anvende en model i tilgangen til
patienter med muskuloskeletale tilstande.

Kvalitetsudviklingsudvalget finder det hensigtsmæssigt, at der udarbejdes laminerede ark med CBT-modellen, som
udsendes til de praktiserende fysioterapeuter i regionen, med henblik på at fremme anvendelsen af modellen i praksis.

Det tilstræbes at arket udarbejdes, trykkes og udsendes i 1. kvartal af 2013. Praksiskonsulenterne udarbejder arket.

Det indstilles til Samarbejdsudvalget, at der bevilliges 10.000 kr. til trykning og udsendelse af arket.

Samlet økonomi for Kvalitetsudviklingsudvalget (KU) puljemidler 2012

 



Puljemidler fra Danske Regioner: kr. 106.869

Restbevilling fra KU retur til KU: kr. 23.000

I alt: kr. 129.869 til KU-budget 2012

Forbrug i 2012: kr. 135.467,50, hvoraf kr. 1.252 er øremærket til andre projekter. De to projekter sagsfremstillingen
omfatter er inkluderes i dette forbrug.

Underskud på KU-budget: kr. 5.598,50. Dette underskud trækkes af 2013-bevillingen fra Danske Regioner.

Beslutning
Indstilling godkendt.

Bilag

Prognosestudie KU
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